Insert à frapper, autotaraudeurs,
par éclatement pour tout type de bois.
Simple, Rapide et Résistant
SERBOIS, SERGRIF, SERWOOD,
6 rue Nationale - 92 100 BOULOGNE BILLANCOURT
TEL: 01 46 21 05 32 - FAX: 01 46 21 00 76
S.A. au capitale de 249 600€ - R.C. Nanterre 94 B3563 - Siret 606 620 524 00060 - APE 516K
www.simaf.com - fixations@simaf.fr

3
SERBOIS
Réf. article
M
Taraudage IDO
H
En mm
D
En mm
d
En mm
P
En mm
41/TRB040H080 4 8 6 5 9
41/TRB050H080 5 8 7 6 9
41/TRB060H095 6 9,5 9 7,5 11
41/TRB080H100 8 10 10 8,5 11
41/TRB100H130 10 13 12 10,5 14
Nature
Eprouvette
Effort maxi
(daN) suiavant

L’ancrage est produit lors
du serrage de la vis par
l’expansion du SERBOIS.
La vis penetrant l’interieur
de l’insert doit être égale ou
superieur à son hauteur
4
SERBOIS SBH
CARACTERISTIQUES
REFERENCE
PAS
METRIQUE
LONGUEUR
D1 D2 D3 AK
M L
41/SBH040H100 M4 10 5.7/6 5.5 7.5 4.0
41/SBH050H130 M5 13 7.7/8 6.5 11.0 5.0
41/SBH060H100 M6 10 8.7/9 7.5 12.0 6.0
41/SBH060H130 M6 13 8.7/9 7.5 12.0 6.0
41/SBH060H200 M6 20 8.7/9 7.5 12.0 6.0
41/SBH080H130 M8 13 11.2/11.5 9.5 14.5 8.0
41/SBH080H200 M8 20 11.2/11.5 9.5 14.5 8.0
41/SBH080H250 M8 25 11.2/11.5 10.5 14.5 8.0
41/SBH100H250 M10 25 12.7/13.0 11.5 15.5 10.0
Insert a visse dans les bois pas l’empreinte hexagonale (AK)
5
SERBOIS TBH
CARACTERISTIQUES
REFERENCE
PAS
METRIQUE
LONGUEUR
D1 D2 D3 AK
M L
41/TBH040H100 M4 10 5.7/6 5.5 8.5 4
41/TBH050H100 M5 10 7.7/8 6.5 11.5 5
41/TBH050H130 M5 13 7.7/8 6.5 11.5 5
41/TBH060H100 M6 10 8.7/9 7.5 12.5 6
41/TBH060H130 M6 13 8.7/9 7.5 12.5 6
41/TBH060H200 M6 20 8.7/9 7.5 12.5 6
41/TBH060H250 M6 25 8.7/9 8 12.5 6
41/TBH080H130 M8 13 10.7/11 9.5 14.5 8
41/TBH080H250 M8 25 10.7/11 9.5 14.5 8
41/TBH100H130 M10 13 12.2/12.25 11.5 16 10
41/TBH100H250 M10 25 12.2/12.25 11.5 16 10
Insert a visse dans les bois pas l’empreinte hexagonale (AK)
6
SERGRIF
CARACTERISTIQUES
Description
Les SERGRIF SIMAF sont fabriqués en acier et livres brut ou zingué blanc.La
haute résistance des pointes et du filet représentent une solution économique
et résistante pour assembler des pièces qui peuvent toujours être démontées.
Leur faible épaisseur permet de les enfoncer à fleur du support afin de les
recouvrir par un placage lamifié ou plastique.
Réf. article M A B C D E
42/M3H5ZN M3 13 5 3.5 4.2 0.8
42/M4H6ZN M4 15 6 4.25 5 0.9
42/M4H8ZN M4 15 8 4.25 5 0.9
42/M5H6ZN M5 17 6 5.3 6.2 1
42/M5H8ZN M5 17 8 5.3 6.2 1
42/M5H10ZN M5 17 10 5.3 6.1 1
42/M5H12ZN M5 17 12 5.3 6 1
42/M6H9ZN M6 19 9 6.7 7.4 1.2
42/M6H12ZN M6 19 12 6.7 7.5 1.3
42/M6H14ZN M6 19 14 6.7 7.5 1.3
42/M8H11ZN M8 22 11 8.3 9.5 1.5
42/M8H13ZN M8 22 13 8.3 9.8 1.6
42/M8H15ZN M8 22 15 8.3 9.8 1.6
42/M10H12ZN M10 25 12 9.2 12 1.8
42/M10H13ZN M10 25 13 9.2 12 1.8
Tolérance : + 0,2 Hauteur
et Diamètre. En mm
7
SERWOOD